第39号
令和6年6月発行

●発行●
西区青少年指導員協議会

前期に引き続き、会長を拝命いたしました。西区は、

前々から地区ごとに特色のある行事を行ってきました。

地域によって雰囲気や子どもたちの様子が違います。

これからも青指の皆さんの創意工夫によって、子どもた

ちの笑顔を引き出していきたいと思っています。その笑顔を増やすた

めに、これからも努力してまいります。

会長 澁谷 正道
第29期青少年指導員をお引き受けいただきました皆様

へ、心から感謝申し上げます。皆様の活動の一つひとつ

が、地域ぐるみの青少年健全育成につながっております。

令和６年は西区制８０周年を迎えました。この80周年と

いう節目の年が、子どもたちの思い出に残るよう、一層のお力添えを賜

りたく、何卒よろしくお願い申し上げます。

西区長 菊地 健次

紙ヒコーキ大会

西区のイベントご紹介

小学３年生以下の部：岡崎　大さん（第４地区）

機体を軽くするため、のりを少なくしたり、胴体が曲がらないように気を付けました。

去年も優勝したので、二連覇できてうれしいです。来年もぜひ参加したいです。

菊池区長・澁谷会長のご挨拶と各地区の行事紹介、紙ヒコーキ大会

優勝者インタビューに加え、西区制80年・青指HPの二次元コード

を掲載しました。第29期の活動をぜひご覧下さい。

西
区

広報部長　門馬  一美

80周年
QRコード

青指HP
QRコード

工夫した点

コ メ ント

工夫した点

コ メ ント

紙ヒコーキの台紙を正確に切り取ったり、のりを薄くつけました。

去年は準優勝だったので、今年は優勝できてとてもうれしかったです。
来年も参加したいです！

小学４～６年生の部：今井　花さん（第２地区）

お気軽にご参加ください

第4地区会館2階で行う小中学生を
対象とした、子ども作品展。書道は、
硬筆と毛筆のお手本を渡し書いて
もらい、絵画と手芸・工作の題材は
自由です。2日
間展示し表彰式
を行い賞状と賞
品、参加賞を渡
しています。

第4地区

8月　西区虫の音を聞く会
納涼の夕べ
児童絵画展

第一地区

花火大会で
は、お弁当を
食べて、いよ
いよ花火点
火！打上げ花
火で「わー」
という歓声
で最高潮へ！！

第2地区

第3地区では、
百人一首とか
るたの大会を
行いました。熱
気あふれる攻
防が繰り広げ
られ、参加者全
員が笑顔にな
りました！

第3地区

グランドゴルフ
納涼祭
健民祭
グランドゴルフ
紙ヒコーキ予選会
ボーリング大会

6月
7月
10月
11月
2 月
3 月

第五地区

ランチハイキング（夏）
小学生を中心に、飯盒炊さんとカ
レー作り
育成懇談会(夏）
中学生と軽スポーツで交流
出張・手作り工作
万華鏡や紙飛
行機など一緒に
工作

第六地区

優
勝
者
イ
ン
タ
ビ
ュ
ー